
 1 

 
COMUNE DI AMATO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 18 del 11/03/2024      
 

 

 

Oggetto: “Interventi di adeguamento sismico edificio strategico sede comunale” (finanziamento 

della Regione Calabria - OCDPC 532/2018 – OCDPC 675/2020 – DGR 82/2022 - DDG n. 5240 

del 16/05/2022 – DDG N. 15479 del 30/11/2022). – Atto di indirizzo all’U.T.C. 

 

L’anno Duemilaventiquattro addì Undici del mese di Marzo alle ore 17:00 a seguire 

la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

  Presente Assente 

RUGA Saverio SINDACO X                     

MASI Domenico VICESINDACO  X 

MASCARO Angelo ASSESSORE X  

 

Assiste alla adunanza, il Vice Segretario Comunale Dott. Mercuri Natalino, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Ruga Saverio, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 

 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05/12/2022, è stato preso atto del 

finanziamento della Regione Calabria di cui alla “Manifestazione di interesse per la concessione 

di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento sismico o, eventualmente di 

demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico - OCDPC 344 del 09.05.2016” 

(concesso con D.D.G. n. 5240 del 16/05/2022 e D.D.G. n. 15479 del 30/11/2022), relativamente 

all’intervento denominato “Interventi di adeguamento sismico edificio strategico sede 

comunale”, per l’importo complessivo di euro 419.999,47; 

- è stata sottoscritta con la Regione Calabria la Convenzione Rep. N. 15812 del 06/04/2023 

regolante i rapporti in ordine al finanziamento di che trattasi; 

Considerato che, con Determinazione dell’Area Tecnica n. 42 del 06/03/2024, sono state approvate 

le risultanze di gara di cui alla Determinazione della CUC Monte Contessa n. 2 del 05/03/2024 con 

la quale è stata disposta l’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all’oggetto; 

Rilevato, pertanto, che a seguito della ormai imminente consegna dei lavori, la sede municipale non 

sarà più utilizzabile durante tale fase, e necessita spostare la sede di che trattasi momentaneamente 

in un altro immobile comunale; 

Ritenuto che, l’unico immobile idoneo ad essere utilizzato momentaneamente quale sede 

municipale, sia l’edificio di via Greci; 

Evidenziato che l’edificio di via Greci è idoneo ad ospitare solo gli uffici comunali ma, al contrario 

non può anche ospitare gli archivi ed il magazzino/parco veicoli degli operai comunali, né vi è 

alcun altro immobile comunale idoneo in tal senso; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di dare atto d’indirizzo all’UTC affinché provveda a spostare gli 

archivi ed il magazzino/parco veicoli degli operai comunali presso il piano terra dell’immobile 

comunale denominato Palazzo Caligiuri ed eventualmente in altri immobili comunali, nonché 

all’attivazione delle linee internet dati/fonia in via Greci e quant’altro necessario alla funzionalità 

degli uffici comunali in detto immobile; 

Dato atto che il presente atto non necessita dei pareri espressi dai Responsabili di Servizio 

competenti; 

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in premessa esposto che si intende integralmente richiamato e trascritto nel 

presente provvedimento di: 



 3 

1. Individuare l’edificio comunale di via Greci, quale sede municipale degli uffici comunali 

durante la fase dei lavori di cui all’intervento denominato “Interventi di adeguamento sismico 

edificio strategico sede comunale” (finanziamento della Regione Calabria - OCDPC 532/2018 – 

OCDPC 675/2020 – DGR 82/2022 - DDG n. 5240 del 16/05/2022 – DDG N. 15479 del 

30/11/2022); 

2. Dare atto d’indirizzo all’UTC affinché provveda a spostare gli archivi ed il magazzino/parco 

veicoli degli operai comunali presso il piano terra dell’immobile comunale denominato Palazzo 

Caligiuri ed eventualmente in altri immobili comunali, nonché all’attivazione delle linee internet 

dati/fonia in via Greci e quant’altro necessario alla funzionalità degli uffici comunali in detto 

immobile; 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, resa ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267/00, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

         IL SINDACO                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Ruga Saverio                                                                              F.to Dott. Mercuri Natalino 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge n. 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  

______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge n. 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                

 

_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge n. 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

   

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale sottoscritto certifica che il presente verbale viene pubblicato, in copia, all’Albo 

Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico dal giorno 13/03/2024 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi ai sensi di legge. 

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. n. 575 il 13/03/2024 (art. 125, comma 1, D. Lgs. 

267/2000). 

               

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                     F.to Dott. Mercuri Natalino 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

la presente deliberazione:  

(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000). 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 

 

Amato, 13/03/2024   

                                                                                      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   F.to  Dott. Mercuri Natalino 

 

_____________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Amato, 13/03/2024                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  (Dott. Mercuri Natalino) 


